

מאל"ה עובר למועצת

המערך הארצי לבריאות העטין ואיכות החלב עובר סיוואר 2005 להיות מחלקה בתוך מועצת החלב. מעבר זה אינו מנהלי בלבד, הוא מלווה גם בשינוי בתוכנית העבודה

מאל"ה ייתן גם הוא פתרונות ברמת השטח באמצעות יציאה לרפתות/לדירים וביצוע מפגשים מסכמים שנתיים או להבדיל, בעקבות אירוע תחלואי דרמטי במשק. כל הפעילות הזו יבוצעו כאמור לאחר פניית המגדל ו/או הרופא המטפל. רק במשקים "לא תקינים" (ראה הגדרות בהמשך) תתבצע פנייה יזומה של מאל"ה להצעת תוכנית עבודה ופתרונות תוך מעקב צמוד וליווי מקצועי של כלל צוותי מאל"ה.

מה טוב בתוכנית?

משקים המעוניינים לקדם את עצמם או לשמור על רמתם המקצועית יוכלו לעשות זאת כפי שנעשה עד היום. משקים אשר לא מעוניינים או לא יכולים לפני הבנתם לבצע זאת בכוחות עצמם לא "יטרדו" עוד ע"י צוותי מאל"ה. לעומתם משקים בעייתיים, אם יעמדו בדרישותינו המקצועיות, יקבלו את מיטב הכוחות ומרב המשאבים העומדים לצורך העניין. משק "לא תקין" לווה מבחינה מקצועית וטיפולית עד לשיפור במצבו.

מה מסוכן בתוכנית?

חלק מהמשקים הנמצאים בגבול המשקים הבינוניים או המצטיינים עשוי "להרדם בשמירה" מתוך חוסר ידע, או

על תוכנית העבודה החדשה

תוכנית העבודה החדשה כוללת שינוי במגמות ובתפיסת העבודה שהייתה קיימת עד היום. ממצב בו כל משק מקבל "סל שירותים" קבוע הכולל בדיקה שגרתית בקטרילוגית ובדיקת מדריך, אנו עוברים לשיטה שבה המגדל יקבע לפי הבנתו ולפי צרכיו את המגיע לו והכל כפוף כמובן לשיקולים מקצועיים ולשיקולי תקציב. לשון אחרת, המגדל יחד עם הרופא המטפל יהיו אחראים על זיהוי הבעיות הקשורות לבריאות העטין, ומערכת מאל"ה תיתן את הפתרונות הדרושים לכך, כל זאת בעקבות פנייה ובקשה לקבלת עזרה. לדוגמה: משק אשר רמת הסת"ס שלו עלתה, או גל דלקות עטין "שוטף" את הרפת, או ספירת החיידקים הכללית גבוהה ולא מובנת, יפנה לצוותי מאל"ה לצורך זימונם לפתרון הבעיה. גם משקים תקינים אשר מעוניינים לשמור על רמתם ודוגלים בשיטת הרפואה המונעת (אנו ממליצים על כך) יוכלו לפנות לצורך ביצוע בדיקות בקטרילוגיות שגרתיות או ביצוע בדיקות לתקינות: מכון חליבה, ציוד חליבה, מיכל קירור, מבנים ועוד (ראה טבלה בהמשך). דיגום ומשלוח של דלקות עטין קליניות ותת קליניות ימשיך להיות כפי שהיה עד כה וללא הגבלה. צוות רופאי



הגדרת משק "לא תקין"

נושא	תוצאה	הערות
תאים סומטים	ב-3 חודשים עוקבים סת"ס מעל 300,000	למשק בביקורת החלב
ספירת חיידקים כללית	ב-3 חודשים עוקבים סת"ס מעל ל-280,000 מעל לתוצאה ממוצעת של 100,000 חיידקים למ"ל חלב בחודש	למשק שאינו בביקורת החלב
אבחון פתוגנים בעטין	סטרפ.אגלקטיא סטאפ.אוראוס מעל ל-7% מיקופלסמה ופסאודומונס (צאן) מיקופלסמה בבקר	אבחון החיידקים יכול להיעשות מפרות בודדות או ממכל החלב
"חלב חריג"	אירוע של המצאות "חלב חריג" למעלה מפעם אחת באותו החודש	הכוונה ל"חומרים מעכבים" חמיצות, דם, מים, טעם, ריח
התפרצות מחלת עטין בכלל העדר	מחלת עטין המסכנת את המשך קיומו של העדר	כל מקרה יישקל לגופו





הכניסה למאל"ה

עניין, או הרגל, או מוטיבציה. הגלישה שלהם לתחום המשקים ה"לא תקינים" תהיה מהירה ובחלק מהמקרים גם בלתי הפיכה. הפיכת משקים אלו ל"לא תקינים" תגרור בעקבותיה כניסה של צוותי מאל"ה לפעילות ויש בזה הוצאה כספית נוספת ומיותרת למערכת. מאל"ה תעקוב אחר משקים אלו ואחר היכולת והרצון שלהם להשתפר ותשקיע את כוחותיה ומשאביה רק במקומות בהם ניתן יהיה לראות תוצאות חיוביות. בנוסף לכך, מידע אפידמיולוגי כלל ארצי שנאסף עד היום בעת ביצוע הבדיקות לכלל האוכלוסייה יהיה חסר מאחר שחלק מהמשקים לא ידגמו כלל. מידע זה חשוב ברמה הלאומית כי זיהוי של גורמים פתוגנים מדבקים במקום מסוים עוזרים למנוע הדבקות במשקים אחרים (סטרפ. אגלקטיא, מיקופלסמה). אנו מתכננים, לצורך השלמת הידע, לבצע סקר אפידמיולוגי מייצג אשר ייתן למערכת כולה מידע על הנעשה בארץ בנושאים התוך עטינית.

מהו השירות שיינתן למשק "לא תקין"?

כאמור, משק שהוגדר כ"לא תקין" יקבל ביוזמת מאל"ה את השירותים הבאים:

1. בדיקת ממש"ח מלאה הכוללת התייחסות לתקינות מכון החליבה, תצפית על שגרת החליבה וכן בדיקת ממשק כללית למבנים, חצרות, סככות, אורור וצינור.
2. דיגום בקטריולוגי על ידי דוגם מאל"ה של כלל הפרות. המשך אופן הדיגום והתדירות בהמשך יקבעו על סמך התוצאות שהתקבלו.
3. ניתוח כלל התוצאות שהתקבלו (סעיפים 1, 2) על ידי רופא המעבדה והתכנסות במשק ל"קונסוליום" בהשתתפות כל הכוחות

מהו תפריט השירותים אותו מציעה מאל"ה ?

בתחום	הבדיקה	המבצע	הערות
בדיקות בקטריוLOGיות בחלב	בדיקה שגרתית חד שנתית	דוגם	אופי הבדיקה (לפי רבעים, חלב מעורב, סלקטיבי) יקבע ע"י מנהל המעבדה.
	"מעקב מתגלגל" אחר פרות עם סת"ס גבוה	דוגם	בתאום עם הדוגם לקביעת תדירות דיגום של ה"פרות חריגות".
	דלקות קליניות, סת"ס גבוה, לפני המלטה, אחרי טיפול	מגדל/רופא	ללא הגבלה
	מכלי חלב	מגדל/מדריך	לספירה כללית כאשר יש צורך מקצועי.
בדיקות בקטריוLOGיות אחרות	מים - לפסאודומנס רפד - ספירה כללית ומבדלת מגבות - ספירה כללית	מגדל	בתאום עם המעבדה
בדיקות טכניות וממשקיות	בדיקת תקינות מכון חליבה קבלת מכון חדש תצפית שגרת חליבה מבנים/ממשק כללי ניקיון והיגיינה - ספירות חיידקים גבוהות ליווי בתכנון והקמת מכון הדרכה, הדגמה והסברה בבריאות העטין ובנושא בת שחפת	מדריך ממש"ח	יש ליצור קשר ישירות עם המדריך המטפל במשק
בדיקת פרוגסטרון בחלב	מתבצעת 3 ימים בשבוע במעבדת קיסריה	מגדל	הבדיקה בתשלום
רפואה ובריאות	מפגש מסכם, חצי או חד שנתי ברפת, בשיתוף כל הגורמים המעורבים במשק הדרכה, הסברה והרצאות ביצוע "דו"ח סיכונים" למשק בת שחפת - מניעה וממשק	רופא מאל"ה	בתאום עם רופא המעבדה
בדיקת בת שחפת בחלב	באמצעות בדיקת חלב המגיעה דרך ביקורת החלב משלוח ע"י המגדל	לבורנטית	ייעשה במסגרת מועדון המשקים הנקיים מבת שחפת

המעורבים.

משק כזה ימשיך להיות במעקב יזום בתנאי שיגלה רצון ויכולת לשפר את עצמו במהלך הליווי הצמוד של מאל"ה.

לסיכום

תוכנית העבודה החדשה מאפשרת למעוניינים לשמור על ההישגים ואף לקדם את עצמם לאורך השנה. על המגדל/רופא ליצור את התוכנית השנתית המניעתית המתאימה ולפעול לפיה ע"י הזמנת השירותים הנדרשים ממאל"ה. מצד שני מאל"ה תבטיח את מעורבותה היזומה בפתרון בעיות למשקים "לא תקינים" במטרה להחזירם במהירות האפשרית לתקינות. אנו כמערכת מקצועית נשתדל לספק את המיטב לפי יכולותינו והבנתנו לכלל המגדלים והרופאים בשעת רגיעה/במשבר. עזרו לנו לעזור לכם. ■